Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. I. Excellentiae & vtilitates S. Sacramenti Poenitentiae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

TRACTATVS TERTIVS,
DE SACRAMEN-
TO POENITENTIAE,
EIVSQVE PARTIBVS : AC DE
PERFECTA VITÆ REFORMA-
tione, ad quam illud dirigitur.

CAPVT I.

EXCELLENTIÆ ET UTILITATES S. SACRA-
menti POENITENTIAE.

I Sancta Baptismi & Confirmationis Sacra-
menta ita nos in Dei gratia confirmarent, vt ab ea excide-
re non possemus, non fuisset (vt ait S. Concilium
Tridentinum) opus alio Sacramento ad eam repa-
randam: Sed experientia ipsa docet, raros esse a Iu-
stis, qui in accepta Sanctitate tanquam Sol immuta-
biles permaneant: plurimos verò tanquam Luna
mutabiles, amittentes pulchritudinem & splendorē
gratiae, quā Sol Iustitiae illis communicat. Quem-
admodum enim corpus mille morbis est obnoxii, & aliquibus quidē ita le-
thalibus, vt reuera priuetur vita: Ita anima est vitijs & passionibus obnoxia:
& incidens in lethale aliquod peccatum, amittit vitā gratiae, cuius peccati a-
deō est horrēda & infernalis furia, vt b*imperu* uno *obtingentos interficiat*: Cha-
ritatē scilicet, exercitumque virtutū Moralium, & Infusarum, & septē Spiriti-
tus S. dona destruens: imò & ipsum Spiritum S. ex anima, in qua manebat,
expellat: in cuius locum succedit Sathanas, vt antiquam suam habitatio-
nem possideat. & quod in posterum securior in ea permaneat, solet c *secum*
adducere septem altos spiritus nequiores se, qui suis tentationibus miseram ani-
mam in alia plurima peccata lethalia præcipitant: nec solū infelicem il-
lam gratiae vita spoliant, sed defecant, ac d*super carbones denigrant*, quem-
admodum lamentatur Ieremias de Nazareis loquens, qui Iustos significa-
bant, Deo per Baptismum consecratos: ex quo candidiores nubes, nudiiores la-
cie, rubicondores ebore antiquo, & Saphyropulchriores prodeunt. quorum postea
facies per peccata turpiores apparuerunt, & carbonibus nigriores, peccata
enim

Seff. 14. c. 1.

a Ecc. 27. 12

Peccati dā-
na.

b 2. Re. 21. 8.

c Mat. 12. 45

d Thre. 4. 7.

enim destruunt *nūis* candorem, anima scilicet sanctitatem; *laetis* dulcedinem, quæ suauitas & iucunditas est bonæ conscientiæ, *eboris* splendorem, hoc est fernorem charitatis; & *Saphyri* pulchritudinem, quæ est vita cœlestis cum ornamentis virtutum. Ape vero eos comparat carbonibus, qui prius ignis pruna valde splendentes fuerunt: quæ tamen aqua, tetrave extinxerat, factæ sunt carbones nigri: peccatum enim ignem amoris Dei suffocat; eosq; qui tanquam pruna ardentes erant, ita frigidos reddit, turpes, actionum instar nigrorum: vt nulli alterius esse possint, nisi ut eternorum ignium fomentum sint & alimentum. ac proinde cœli ianuas occludit, quæ fuerant per Baptismum reseratae, e in eam enim cœnitatem (vt S. Ioannes ait) non intrabit aliquid coquinatum; aut abominatione faciens & mendacium: sed quotquot ed peruenient, necesse est, esse instar *nūis* candidos, sicut lac nitidos, vt *ebur* rubicundos, & pulchros ut *Saphyrus*. Quis vero tot malis remedium afferre potest? quis hos mortuos suscitare? quis candorem illum, nitorem, splendorem, & pulchritudinem reparare? num tantæ vires esse in terra possunt, vt id prestant? *ffsi laueris te nitro* (ait Dominus) & multiplicaveris tibi herba borith, maculata es iniquitate tua coram Deo, nisi de aliquo balneo siue lauacro Deus ipse tibi prospiciat, quod te lauandi virtutem habeat. At quoniam Baptismus iterari potest: Nam (vt Apostolis ait) *g impossibile est, eos qui semel sunt illuminati, & prolapsi sunt, rursus cadere via renouari* statuit Christus D. N. Por NITENTIA Sacramentum in forma Iudicij in quo peccator ipse comparet, suaq; contritione & Confessione ad peccatum suum delendum cum Iudice ipso, qui Sacerdos est, concurrit: Sacerdos vero sententia lata, eum absoluit: quam Deus ipse in caelo ratam habet, iuxta ipsius Christi verba: *h quorum remiseritis peccata, remittuntur eis: & illa: i quacunque solueritis super terram, erunt soluta & in caelo*. Quæ sacerdotis sententia adeò firma est, & irreuocabilis: vt nunquam Deus æterna pena in altera vita puniat peccata, quæ semel fuerunt in hac vita dimissa. Estque tantæ efficacitatis hoc Sacramentum, vt (teste. S. Gelasio Papa) numquam amplius peccatum aliquod vivat, quod fuerit semel dimissum. Quamuis enim ingratus valde ac infidelis sit is, qui, postquam Deus illi peccata dimisit, audet eundem iterum offendere, ac propter ea maiori sit pena dignus, eò quod peccatum ipsum sit maius: at hoc ipsum non efficit, vt praterita reuiuscant: sed æternum illa extinguit manent. k *Dona enim Dei* (vt ait Apost. sine penitentia sunt: ideoq; numquam reuocat, quam semel concessit remissionem. ac propter ea ait Propheta, quod *l proticet in profundum maris omnia peccata nostra*. quemadmodum enim lapis decidens in profundum maris non amplius exit, nec comparet: ita peccata, quæ Deus projicit in mare penitentiae, æternum manent submersa, & obliuioni tradita. Et quemadmodum Moses po-